МИНИСТЕРСТВО
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(мииспорт АО)

ПРИКАЗ
J&

г. Благовещенск

Об утверждении положения и состава
областной аттестационной комиссии по
аттестации тренеров, осуществляющих
спортивную подготовку на территории
Амурской области

В соответствии с Положением о министерстве по физической
культуре и спорту Амурской области, утвержденным: постановлением
Губернатора Амурской области от 18.02.2011 № 44, письмом Министерства
спорта Российской Федерации от 14.10.2015 № ВМ-04-10/6609 «О
направлении Методических рекомендаций по проведению аттестации
тренеров, осуществляющих спортивную подготовку»
п р и к а з ы в а ю:

1. Создать областную 4аттестационную комиссию по аттестации
тренеров, осуществляю] цих спортивную подготовку на территории Амурской
области.

2. Утвердить прилагаемые:
положение об областной аттестационной комиссии по аттестации

тренеров, осуществляющих спортивную подготовку на территории Амурской
области (приложение № 1);

состав областной аттестационной комиссии по аттестации тренеров,
осуществляющих спортивную подготовку на территории Амурской области
(приложение № 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр Ю.А.Кретов

Приложение №1 к приказу
министерства по физической
культуре и спорту Амурской
области
от « Л З у> ноября 2016 г. № - Ф 4

ПОЛОЖЕНИЕ
Об областной аттестационной комиссии по аттестации тренеров,

осуществляющих спортивную подготовку на территории Амурской области

1. Общие положения
1.1. Областная аттестационная комиссия по аттестации тренеров,

осуществляющих спортивную подготовку на территории Амурской области
(далее Комиссия), формируется в соответствии с Положением о министерстве
по физической культуре и спорту Амурской области, утвержденным
постановлением Губернатора Амурской области от 18.02.2011 № 44, письмом
Министерства спорта Российской Федерации от 14.10.2015 № ВМ-04-10/6609
«О направлении, Методических рекомендаций по проведению аттестации
тренеров, осуществляющих спортивную подготовку».

1.2. Комиссия является постоянно действующим совещательным
органом при министерстве по физической кулыуре и спорту Амурской области
(далее Министерство), которую возглавляет заместитель министра.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами
Российской Федерации, Уставом Амурской области, постановлениями и
распоряжениями Правительства Амурской области, положением о
Министерстве, Порядком аттестации тренеров, осуществляющих спортивную
подготовку на территории Амурской области, другими нормативными
•правовыми актами Амурской области и настоящим положением.

2. Основные цели и задачи Комиссии
2.1. Комиссия создается министерством в целях проведения аттестации

тренеров, осуществляющих спортивную подготовку на территории Амурской
области, для установления квалификационных категорий (первой и высшей).

2.2. Основными задачами Комиссии являются рассмотрение документов
заявителя на его соответствие критериям к первой и высшей
квалификационным категориям тренеров, осуществляющих спортивную
подготовку, и принятие решения о присвоении квалификационной категории,
либо об отказе в присвоении квалификационной категории.

3. Организация работы комиссии
3.1. Количественный и персональный состав Комиссии утверждается

приказом Министерства.
Состав Комиссии формируется из числа представителей министерства,

учреждений, осуществляющих спортивную подготовку, общественных
. организаций спортивной направленности, профессиональных союзов.

В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель
председателя Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии.

Члены Комиссии не имеют иных полномочий, кроме предусмотренных
занимаемой должностью.

3.2. Председатель Комиссии определяет основные направления работы
Комиссии, организует ее работу, ведет заседание Комиссии и обеспечивает
коллегиальность в обсуждении и принятии решений.

Полномочия председателя Комиссии в случае его отсутствия и по его
поручению возлагаются на заместителя председателя Комиссии.

Секретарь Комиссии:
осуществляет организационно-документационное обеспечение работы

Комиссии;
проверяет поступившие заявления и прилагаемые к нему документы на

предмет соответствия результатов деятельности заявителя критериям к первой
И высшей квалификационным категориям тренеров, осуществляющих
спортивную подготовку, утвержденным приказом Министерства;

информирует членов Комиссии о результатах проведенной проверки;
ведет протокол заседания Комиссии, оформляет решения, представляет

министру;
сообщает тренеру, непосредственно присутствующему на заседании

Комиссии, о результатах его аттестации после подведения итогов голосования.
3.3. Основной формой деятельности Комиссии является заседание.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не
менее половины состава Комиссии.

3.4. Комиссия проводит заседание 1 раз в месяц в последнюю пятницу
текущего месяца (при наличии поступивших заявлений).

3.5. Решение Комиссии принимается большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии.

Члены комиссии вправе высказывать свое мнение по существу
обсуждаемой кандидатуры на присвоение квалификационной категории,
замечания, предложения по проектам принимаемых решений; при
необходимости при голосовании требовать внесения особого мнения в
протокол заседания Комиссии, либо приобщения к протоколу письменного
изложения особого мнения.

3.6. При равенстве голосов Аттестационная комиссия принимает
решение в пользу тренера.

3.7. По результатам аттестации Аттестационная комиссия принимает
одно из следующих решений: .

присвоить квалификационную категорию (первую, высшую);
отказать в присвоении квалификационной категории (первой, высшей).
3.8. Решение * Коми ссии о присвоении квалификационной категории или

об отказе в присвоении квалификационной категории оформляется протоколом
заседания Комиссии, который подписывается председателем, заместителем
председателя, секретарем и членами Комиссии, принявшими участие в
голосовании.

3.9. Решение Комиссии вступает в силу со дня его вынесения.

кПриложение № 2
министерства гто
культуре и спорту
области
от <4 3  » ноября 2016 г. №

приказу
физической

Амурской

СОСТАВ
областной аттестационной комиссии по аттестации тренеров,

осуществляющих спортивную подготовку на территории Амурской
области

Лобанов
Евгений Иванович

Елена Даниловна

Синишина
Елена
Александровна

Члены комиссии:

Алейникова
Рита Петровна

- заместитель министра по физической культуре
и спорту Амурской области (председатель
Комиссии)

- начальник отдела организационной работы и
территориального развития министерства по
физической культуре и спорту Амурской области
(заместитель председателя Комиссии)

главный специалист-эксперт отдела
Организационной работы и территориального
развития министерства по физической культуре и
спорту Амурской области (секретарь Комиссии)

Богомолова
Ивановна

Яворская

- * заместитель директора по учебно-
воспитательной работе государственного
автономного учреждения дополнительного
образования Амурской областной детско-
юношеской спортивной школы

Ольга - начальник отдела сборных команд
государственного автономного учреждения
Амурской области «Областной центр развития
спорта»

Елена - председатель Общественного совета при
министерстве по физической культуре и спорту
Амурской области